“) .
%ﬁf(éﬂ?}%{(/

’/I 7 "~ 7 + 7 + -
(// %ﬁd/y/ﬁ o %mjﬁ//f

AR

COMPERENZA PEIVANENTZ PR | FAP2ORTI
TRA D 8TAG, L AeGIZHIE _Z FROVINCIZ AUTZNOME
T TRENTO = BOL ZANG

Deliberazione, ai sensi dell'articolo 1, comma 34bis, della legge 23 dicembre 1996, n. 662, sulla
proposta del Ministero della salute di ammissione a finanziamento del progetto “Indagine
muitiscopo ISTAT sulla salute (edizione 2004-2005) - Utilizzazione statistica ed epidemiologica
dellindagine a livello nazionale regionale” della Regione Piemonte con lutilizzo di risorse
vincolate, ai sensi dellarticolo 1, comma 34, della legge 23 dicembre 1996, n. 662, alla
realizzazione degli obiettivi di carattere prioritario e di rilievo nazionale del piano Sanitario
Nazionale 2003-2005 ed accantonate con I'Intesa Stato — Regioni del 29 luglio 2004 (Rep. atti n.

2072). {
Rep. Attin1.6.{ €52 del. .. daw o {c ool

LA CONFERENZA PERMANENTE PER | RAPPORTI TRA LO STATO, LE REGIONI E LE
PROVINCE AUTONOME DI TRENTO E BOLZANO

Nella odierna seduta del 20 marzo 2008:

VISTA la legge 23 dicembre 1996, n. 662, che all'art. 1, comma 34, prevede, tra l'altro, che il CIPE,
su proposta del Ministro delia salute, d'intesa con questa Conferenza, possa vincolare quote del
Fondo sanitario nazionale alla realizzazione di specifici obiettivi del Piano sanitario nazionale;

VISTA la legge 27 dicembre 1997, n. 449, che all'art. 33, nell'integrare I'art. 1 delia citata legge 662
del 1996 con il comma 34bis, ha disposto che, per il perseguimento degli obiettivi di carattere
prioritario e di rilievo nazionale indicati nel Piano sanitario nazionale, le Regioni elaborano specifici
progetti sulla scorta di criteri e parametri fissati dal Piano stesso, demandando a questa
Conferenza, su proposta del Ministro della salute, la individuazione dei progetti ammessi a
finanziamento, utilizzando le quote a tal fine vincolate del Fondo sanitario nazionale, ai sensi del
citato comma 34;

VISTO il proprio atto rep. n. 1812 del 24 luglio 2003, con il quale il Governo e i Presidenti delle
Regioni e delle Province autonome hanno sancito accordo per |'attuazione del Piano sanitario
Nazionale 2003 — 2005, individuando le cinque prioritd: 1) Sviluppo della politica dei livelli
essenziali di assistenza; 2) Cure primarie; 3) Rete integrata dei servizi sanitari e sociali per la non
autosufficienza; 4) Centri di eccellenza; 5) Comunicazione istituzionale;

VISTO il proprio atto rep. n. 2074 del 29 febbraio 2004, con il quale il Governo e i Presidenti delle
Regioni e delle Province autonome hanno sancito accordo sugli indirizzi progettuali per I'anno
2004, per la realizzazione degli specifici progetti, di cui al predetto articolo 1, comma 34bis, della
legge n. 662 del 1996, nellambito delle cinque linee prioritarie di cui al menzionato Accordo del 24

luglio 2003;



ITATO Sk 5.

STTUTO PG GIEARISS T AR O

P .
%ﬂ{/éfl%(l

f/// %//}y/f/é f//%fﬂﬁ/

C()F‘-JFEHENZ:I‘A PHFEMANONTE FER  RAFPORT
1A LO STATO, LE REG CNIE LE PRCY NOIE ALTONOGWE
AL TRERTG B BOLZAND

VISTO il proprio atto rep. 2072 del 29 luglio 2004, con il quale il Govemno e i Presidenti delle
Regioni e delle Province autonome, in attuazione del citato art. 1, comma 34 deila legge 662 del
1986, hanno sancito intesa sulla proposta del Ministero della salute di assegnazione delle quote
vincolate agli obiettivi di piano per I'anno 2004, da realizzare con specifici progett;

RILEVATO che la predetta intesa del 29 luglio 2004 ha accantonato, sulla somma
complessivamente vincolata agli obiettivi di Piano sanitario per il 2004, una quota pari a
10.000.000,00 di euro “da utilizzare successivamente per la realizzazione di una iniziativa
progettuale condivisa da tutte le Regioni”;

CONSIDERATO che, nel corso dell'odierna seduta, & stata sancita intesa, ai sensi dell'articolo
115, comma 1, lett. a) del decreto legisiativo 31 marzo 1898, n. 112, sulla proposta del Ministero
della salute di deliberazione del CIPE per 'assegnazione alla Regione Piemonte, a valere sul
predetto importo di euro 10.000.000,00, della somma di eurc 300.000,00 per la realizzazione del
progetto indicato in oggetto;

VISTA la neota in data 12 marzo 2008 con la quaie il Ministero della salute ha proposto
Fammissione al finanziamento del progetto di cui all'oggetto approvato con propria delibera dalla
Regione Piemonte, ferma restando la necessita dell’adozione da parte del CIPE della predetta
deliberazione;

VISTA la nota in data 14 marzo 2008, con la guale il Coordinamento della Commissione salute
delie Regioni, ha espresso avviso tecnico favorevole

ACQUISITO nel corso dellodierna seduta il positivo avviso delle Regioni e delle Province
autonome sulla citata proposta del Ministero della salute;

DELIBERA

Findividuazione del progetto della Regicne Piemonte, nel testo formalizzato dal Ministero delia
salute, ammesso a finanziamento, utilizzando la quota a tali fini vincolata per I'anno 2004, ferma
restando la necessita deli'adozione da parte del CIPE della deiiberazione di cui in premessa.

IL SEG/RETARJO IL PRESIDENTE
Avv. Giuseppe Busia .Ig,%rof. Linda Lanzillotta
yu - é‘c@\u;{*(z VSV



